
Cēsu novada pašvaldība saņem Eiropas
pārvaldības izcilības zīmi

Pagājušās  nedēļas  izskaņā,  26.maijā,  norisinājās  starptautiska  konference  “Laba
pārvaldība pašvaldībās: priekšnoteikums vajadzībās balstītai teritorijas attīstības un ES
fondu investīciju plānošanai”,  kurā Cēsu novada pašvaldībai tika pasniegta Eiropas
pārvaldības izcilības zīme (European Label of Good Governance)  par sasniegumiem
labas  pārvaldības  īstenošanā.  Konferenci  rīkoja  Vides  aizsardzības  un  reģionālās
attīstības ministrija sadarbībā ar sabiedriskās politikas centru “Providus” un Eiropas
Padomi.

“Labas  pārvaldības  balvas  iegūšana  ir  apliecinājums  Cēsu  novada  pašvaldības
daudzgadējam  darbam.  Augstākais  novērtējums  divos  kritērijos  “Cilvēktiesības,
kultūras  dažādība  un  sociālā  iekļaušana”  un  “Inovācijas  un  atvērtība  pārmaiņām”
pierāda, ka Cēsu novads ir moderna 21.gadsimta Eiropas pašvaldība. Tiesa, ir vairāki
aspekti, kur mums ekselence vēl ir jāslīpē, iesaistot iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā
un atbildīgu lēmumu pieņemšanā”, stāsta Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks
Atis Egliņš-Eglītis.

Pasākuma  laikā  eksperti  diskutēja  par  to,  kā  labu  pārvaldību  veicina  pašvaldību
darbības  tiesiskuma  stiprināšana,  kāda  ir  pašvaldību  prakse  finanšu  pārvaldības
jautājumos un sabiedrības  loma tajā,  lai  pašvaldības  strādātu  pēc  iespējas  labāk.



Savukārt otra diskusija veltīta atbildīgai pašvaldības attīstības plānošanai, tai skaitā
investīciju piesaistei un Eiropas Savienības struktūrfondu sniegto iespēju izmantošanai
zaļo un digitālo mērķu gudrai sasniegšanai.

Konference notikusi ar mērķi apspriest dažādus labas pārvaldības aspektus pašvaldību
darbībā  (piemēram,  sabiedrības  līdzdalību,  tiesiskumu,  lietpratīgu  finanšu  pārvaldību,
darbības efektivitāti, atbildīgu attīstības plānošanu u.c. tematus), kā arī diskutētu par
veiksmīgiem risinājumiem un labo praksi, ko pašvaldības var savstarpēji pārņemt.  

Konference rīkota ar Eiropas Padomes finansiālu atbalstu projektā “Labas pārvaldības
stiprināšana  Latvijas  pašvaldībās”,  kā  arī  līdzfinansēta  no  Eiropas  Sociālā  fonda
tehniskās palīdzības projekta Nr.  10.1.2.0/18/TP/004 Eiropas Sociālā  fonda atbalsts
Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrijai  publicitātes  pasākumu  par
Kohēzijas politikas fondiem nodrošināšanai.

Foto: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/05/image_2023_05_3_large_233005170717.png?v=20230530170718


 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/05/349168104_20485_large_233005170912.jpg?v=20230530170912

